
Statutární město KJadno
se sídJeni Kladno, nám. Starosty Pavla 44
IČ 002 34 516
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem 
číslo bankovního

jako poskytovatel

Sportovní areály města Kladna s.r.o, 
se sídlem Sportovců 818,272 04 Kladno 
IČ 261 54 170
zastoupený Marcelem Kučerou, jednatelem 
číslo bankovního účtu:

jako příjemce

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

ve smyslu ust. § 10a zák. č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

tuto

veřejnoprávní smlouvu č. 2017/.^.$^OI_OARRP (číslování poskytovatele)

o poskytnutí dotace

L
Úvodní ustanovení

1. Příjemce požádal poskytovatele dne 28.11.2017 o poskytnutí dotace ve výši 50.000.000,- Kč (slovy: 
padesát milionů korun českých) na realizaci projektu „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní 
koupaliště Sletiště“. Rada města na svém zasedáni konaném dne 4.12.2017 souhlasila se spoluúčastí 
poskytovatele na financování projektu příjemce „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní 
koupaliště Sletiště 41 ve výši finanční částky vzešlé z výběrového řízení na zhotovitele stavby, avšak 
v maximální výši 50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých).

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ve výši 50.000.000,- Kč (slovy: padesát 
milionů korun českých) z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace za účelem realizace akce příjemce 
s názvem „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní koupaliště Slctištěíť.

I



2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci „Stavební úpravy v areálech Aquapark a letní 
koupaliště Sletiště“ realizovat v souladu správními předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek a projektovou dokumentací vypracovanou právnickou osobou AVA 
LINE s.r.o., IČ 242 00 417, se sídlem Vratislavova 156/22, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad a podmínkami 
této smlouvy.

III.
Způsob poskytnutí dotace __________________

Poskytovatel příjemci dotaci poskytne převodem na bankovní účet příjemce C.
ve dvou termínech. V prvním termínu poskytne částku ve výši

15.000. 000,-Kč a to nejpozději do 31.12.2017, v druhém termínu poskytne po částech částku ve výši
35.000. 000,-Kč a to nejpozději do 31.12.2018. Výši jednotlivých částek a termín jejich poskytnuti 
určí poskytovatel s ohledem na průběh realizace projektu.

IV.
Práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje, že vhodným a dostatečně viditelným způsobem zajistí informování veřejnosti o 
finančním spolupodílení se poskytovatele na výše uvedené akci, činnosti apod.

2. Příjemce se zavazuje, že použije k propagaci logo poskytovatele „Projekt za podpory' města", a to 
v souladu s logomanuálem. Logo a iogotnanuál je ke stažení na adrese: 
hltp://www.niestokladno.cz/vismo/dokumentv2.asD?id org=6506&id=l4l 1880

3. Příjemce provede celkové vyúčtování poskytnuté dotace za stanovené období a předá je poskytovateli 
nejpozději do 30.6.2019. Součástí vyúčtování bude i průkazná dokumentace týkající se způsobu 
informování veřejnosti o finančním spolupodílení se poskytovatele na uvedené akci, Činnosti apod. 
dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

Vyúčtování musí obsahovat:
a) základní údaje o příjemci,
b) účel, na který byla dotace poskytnuta,
c) výši dotace,
d) soupis všech skutečně vynaložených výdajů hrazených z dotace,
e) fotokopie účetních dokladů týkajících se čerpání dotace, které musí být doloženy fotokopiemi 

dokladů o zaplacení,
f) doklad o tom, že v rámci akce, na propagačních materiálech nebo v rámci činnosti bylo 

použito logo poskytovatele dle odst 2 tohoto článku,
g) závěrečnou zprávu o činnosti příjemce.

4. Prostfedky^které nebyly vyčerpány do 31.5.2019, vrátí příjemce na účet poskytovatele č.
? * ' l’ později do 15.6.2019 a současně zašle k této platbě avízo adresované na Odbor

finanční Magistrátu mčsta Kladna.

5. Příjemce je povinen neprodleně informoval poskytovatele o změnách svého majetkoprávního 
postavení, jako je např. přeměna společnosti, spojem či rozdělení společnosti, změna právní formy, 
snížení základního jmění, vstup do likvidace, návrh na konkurz, prohlášení konkurzu, výkon 
rozhodnutí apod.

2

http://www.niestokladno.cz/vismo/dokumentv2.asD?id


6. Práva a povinnosti z této smlouvy není příjemce oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele.

7. V případě zrušení příjemce bez likvidace je příjemce povinen převést práva a závazky vyplývající z 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na svého právního nástupce, pokud nedošlo k jejich automatickému 
přechodu.

8. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně ke 
sjednanému účelu dle čl. II. této smlouvy.

9. Poskytnutá dotace nesmí být použita na podnikatelské obchodní činnosti, sloužící k vytváření zisku.

10. Příjemce je povinen v následujících 10 letech od realizace akce „Stavební úpravy v areálech 
Aquapark a letní koupaliště Sletiště“, tj. ode dne převzetí díla, zachovat a využívat dílo v souladu 
s účelem poskytnutí dotace dle této smlouvy,

V.
Kontrola a odnětí dotace

1, Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí peněžních prostředků příjemci na základě této smlouvy 
podléhá finanční kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, vc znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, a příslušné orgány 
poskytovatele jsou oprávněny kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace 
poskytnuta.

2, Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. I tohoto článku a 
umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení realizace akce, a to ještě po 
dobu 10 let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele.

3, Na neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytovatele poskytnutých příjemci na 
základě této smlouvy, se vztahuje ustanovení § 22 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

4, V případě, že příjemce poruší povinnosti uvedené v ČL IV. odst, 3, 8, 9, 10 a včh V. odst. 2 této 
smlouvy bude poskytovatel požadovat vrácení poskytnuté dotace v plné výši a příjemce dotace je 
povinen neoprávněně čerpanou dotaci na písemnou výzvu poskytovatele poskytovateli vrátit do 15 
dnů ode dne doručení písemné výzvy poskytovatele.

5, V případě, že příjemce poruší povinnost v čl. IV. odst. 2, má poskytovatel právo na odstoupení od 
smlouvy.

6, Poskytovatel neposkytne dotaci, respektive má nárok na vrácení dotace v případě zjištění, že orgán 
příjemce, (ředitel, člen statutárního orgánu, prezident, člen správní či dozorčí rady) je personálně 
propojen s osobou, která pro příjemce plní zakázky.

VI.
Závěrečná ustanovení

1, Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

3



2. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvé vyhotovení a 
příjemce obdrží jedno vyhotovení.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran a to písemně formou 
číslovaných dodatků, řádně podepsanýeh oprávněnými zástupci smluvních stran. Každý dodatek a 
příloha je považován za součást této smlouvy.

4. Tato smlouva a veškeré s ní související vztahy smluvních stran se řídí výhradně platnými právními 
předpisy České republiky.

5. Jakékoliv oznámení nebo jiná sdělení, která budou nebo mohou být doručována podle příslušných 
ustanovení této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními stranami, musí být písemná a budou 
doručována na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Statutární město Kladno je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, dle zákona e. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zároveň smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství a 
podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích změn a dodatků.

7. Pokud by některá ustanovení této smlouvy měla být zcela nebo částečně neplatná, nebo 
neproveditelná, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Totéž platí v případě, že smlouva 
nebude úplná. V těchto případech se smluvní strany zavazují, že neplatné ustanovení nahradí 
náhradním právně přípustným ujednáním, jakmile se neplatnost, neproveditelnost nebo neúplnost 
smluvních ujednám zjistí,

8. Smluvní strany prohlašují a stvrzují podpisem této smlouvy, že její obsah a podmínky odpovídají 
jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla učiněna v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, obsah 
této smlouvy a její podmínky po přečtení schvalují a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

9. Poskytnutí dotace, která je předmětem této smlouvy, schválilo Zastupitelstvo města Kladna v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 
zasedání konaném dne 20.12.2017, když svým rozhodnutím dalo souhlas s podmínkami pro uzavření 
této smlouvy.

22, 12, 2017
Kladno dne

22, 12, 2017
Kladno dne............................

3 j^\ Sportovní areály 
/vSanik^ Kladna s.r.o.

I Kladno 4 
pGt 54 170

Sportovní areály města Kladna s.r.o. 
Marce] Kučera, jednatel

Příjemce

4


